

Aanbesteding: Directievoering Groot Onderhoud Wegen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Stein
Referentie: 20220390134329

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 K2) Directievoering en begeleiding.

Vraag:

Kunt u verduidelijken wat u bedoeld met 'In dit onderdeel beschrijft de inschrijver hoe de taakverdelingen liggen tussen kwaliteitsbewaking en directievoering. Het eerste gaat onzes inziens over een procesvraagstuk waar 'directievoering' over de inhoud gaat. Wat bedoelt u dan met 'de taakverdeling'

Antwoord:

Lees hier: Omschrijf de aanpak die de Inschrijver zal aanwenden om zowel tot een goede directievoering als kwaliteitsbewaking te komen.

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inschrijfstaat

Vraag:

Kunt u het huidige RAW contract ter beschikking stellen zodat wij een inschatting kunnen maken van de totale omvang van een eventuele aanpassing en dus een gedegen inschrijving kunnen doen.

Antwoord:

Wij kunnen het huidige contract niet ter beschikking stellen; wel kunnen wij u informeren dat in de afgelopen contractsperiode van 2 jaar er 1 groot project met een opdrachtwaarde van circa € 300.000 en 9 deelopdrachten inclusief verkeersarrangementen met een jaarlijkse contractwaarde van € 600.000 hebben plaatsgevonden. Dit ter indicatie, hieraan kunt u geen rechten ontleen.

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Inschrijfstaat

Vraag:

Kunt u verduidelijken welke werkzaamheden u verstaat onder de n.b. 'Alle gevraagde werkzaamheden, ook die niet in de staat zijn gespecificeerd, dienen in een van de 18 posten te zijn verwerkt'. Indien er specifiek werkzaamheden gevraagd worden in de leidraad dan verzoeken wij u hier een budgetregel voor op te nemen in de inschrijfstaat. Graag een verduidelijking en/of bijgestelde inschrijfstaat

Antwoord:

U wordt gevraagd alle door u voorziene kosten samen te vatten in de posten van het inschrijfbiljet.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Proces

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

Kunt u verduidelijken wat het verschil is tussen de werkzaamheden in de inschrijfgeregels 1 t/m 12 in relatie tot de werkzaamheden in regel 8 'Directievoering/ vergaderingen, verslagen t.v. uitvoering e.d.'. In de basis zijn dit allen werkzaamheden die worden uitgevoerd door de beoogd in te zetten directievoerder/behoren tot diens takenpakket. Mogen wij er van uitgaan dat de inzet van de directievoerder wordt verrekend op basis van daadwerkelijke uren en dat in de overige budgetregels enkel de eventuele bijkomende kosten, niet zijn de uren die de directievoerder besteed, dienen te worden opgenomen?

Antwoord:

zie aub herziene Bijlage XI versie 2 Inschrijfblad

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Proces

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

Hoe dienen wij om te gaan met budgetregel 12. Vraagt u ons een stelpost à € 10.000,- aan te bieden en dient er dus een '1' ingevuld te worden in de eenheidsprijs? Of dienen wij 10.000 onderzoeken te beoordelen tegen een eenheidsprijs? Kunt u dit verduidelijken en een gewijzigde inschrijfstaat

aanreiken?

Antwoord:

zie aub herziene Bijlage IX versie 2 Inschrijfblad

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

Welke eenheid dienen wij aan te houden bij budgetregel 4? Kunt u een bijgestelde inschrijfstaat aanreiken?

Antwoord:

zie aub herziene Bijlage IX versie 2 Inschrijfblad

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

In de inschrijfstaat vraagt u 4stuks maatregelentoets conform CROW 146a en b. in de aanbestedingsleidraad zijn deze werkzaamheden niet opgenomen dan wel nader gespecificeerd. Mogen wij ervan uitgaan dat deze toets geen onderdeel uitmaakt van de uitvraag en kunt u een bijgestelde inschrijfstaat aanreiken?

Antwoord:

U kunt de omschrijving van deze werkzaamheden vinden op pagina 7 van de Aanbestedingsleidraad, onder paragraaf 2.1. Ter verduidelijking: de directievoerder zal samen met de Beheerder Wegen en de aannemer per deelopdracht een maatregeloets uitvoeren.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Proces

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage VI, tekst n.b.

Vraag:

Hetgeen u hier benoemt is niet transparant en zorgt voor verwarring! Hoe gaat u dan de kosten vergelijken tussen de verschillende aanbieders (appels met appels), wat valt waaronder?
Wij verzoeken u dringend deze tekst te laten vervallen!

Antwoord:

Van iedere inschrijver wordt verwacht het totaalbeeld aan kosten weer te geven, dit geldt ook voor inschrijvers die in combinatie inschrijven. Van alle combinanten dienen dus bij inschrijving de kosten bekend en opgenomen op het Inschrijfblad te zijn.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage VI, Prijsblad, post 17

Vraag:

Kunt u de werkzaamheden nader specificeren (materiaal, hoeveelheden etc.) want dit is niet benoemt in de leidraad en als zodanig niet af te prijzen.

Antwoord:

zie aub herziene Bijlage IX versie 2 Inschrijfblad

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage VI, Prijsblad, post 17

Vraag:

Bedoeld u een AP-04 onderzoek voor grond/zand of CROW210 voor asfalt?

Antwoord:

Beide

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage VI, Prijsblad, post 16

Vraag:

Tekenaar / ontwerper civiel, welke werkzaamheden worden hier verwacht?

Antwoord:

Het tekenen of ontwerpen van civieltechnische projecten, zoals bijvoorbeeld een wegontwerp.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage VI, Prijsblad, post 15

Vraag:

Als wij het goed begrijpen levert u de toezichthouder en verricht hij ook de werkzaamheden die behoren bij een toezichthouder.

Hoe moeten wij deze post zien, is dit ondersteuning of aanvullend toezicht op bijvoorbeeld andere projecten?

Antwoord:

zie aub herziene Bijlage IX versie 2 Inschrijfblad

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage VI, Prijsblad, post 14

Vraag:

Dienen wij dan ook deel te nemen aan beoordelingsteam?

Antwoord:

De opdrachtnemer zal betrokken zijn bij de beoordeling van de inschrijvingen voor de aanbesteding op Groot Onderhoud Wegen.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage VI, Prijsblad, post 14

Vraag:

Betreft het een openbare aanbesteding op basis van BPKV?

Antwoord:

Het betreft een Europese Openbare Aanbesteding, de uiteindelijke

gunningscriteria dienen nog bepaald te worden.

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bijlage VI, Prijsblad, post 13

Vraag:

Mogen wij aannemen dat het verzamelen van de gegevens voor dit contract ter beschikking worden gesteld c.q. niet in deze post behoren te zijn inbegrepen?

Antwoord:

De inhoud van het nieuw uit te vragen contract zal samen door de Opdrachtnemer en Opdrachtgever worden opgesteld, het huidige contract dient daarbij als uitgangspunt.

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bijlage VI, Prijsblad, post 12

Vraag:

Is dit bedoeld als stelpost t.h.v. van € 10.000,-- (eenheid 1x)?

Antwoord:

zie aub herziene Bijlage IX versie 2 Inschrijfblad

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bijlage VI, Prijsblad, post 9

Vraag:

Is het aantal eindopnames niet gelijk aan het aantal deelopdrachten?

Antwoord:

Nee, dit is niet gelijk. Een deelopdracht kan uit meerdere locaties bestaan, waardoor er meer eindopnames plaatsvinden.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bijlage VI, Prijsblad, post 7

Vraag:
Wat is het verschil tussen bouw overleggen en vergaderingen bij post 8?

Antwoord:
zie aub herziene Bijlage IX versie 2 Inschrijfblad

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bijlage VI, Prijsblad, post 6

Vraag:
Wat wordt verstaan onder spoedmaatregelen?

Antwoord:
zie aub herziene Bijlage IX versie 2 Inschrijfblad

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bijlage VI, Prijsblad, post 4

Vraag:
Is dit eenheid stuks?

Antwoord:
zie aub herziene Bijlage IX versie 2 Inschrijfblad

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bijlage VI, Prijsblad, post 4

Vraag:
Bedoeld u hiermee overleg over het jaarprogramma?

Antwoord:

Hiermee wordt het jaarprogramma bedoeld, maar zie aub herziene Bijlage IX versie 2

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bijlage VI, Prijsblad, post 3

Vraag:

Bedoeld u hiermee de werkzaamheden van bullet 16 van par. 2.1 van de leidraad?

Antwoord:

Dat wordt hier inderdaad bedoeld.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bijlage VI, Prijsblad, post 2

Vraag:

Bedoeld u hiermee de werkzaamheden van bullet 17 van par. 2.1 van de leidraad

Antwoord:

Dat wordt hier inderdaad bedoeld.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage VI, Prijsblad, post 1

Vraag:

Wat wordt verstaan onder het opstellen van een kwaliteitsplan?

Antwoord:

Hier wordt als kwaliteitsplan bedoeld: een beschrijving van maatregelen en actiepunten om samen tot een juiste uitvoering te komen.

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Leidraad, par 2.1, pag. 7

Vraag:
Onder welke post op de inschrijfstaat vallen de werkzaamheden van bullet 16 en 17?

Antwoord:
zie aub herziene Bijlage IX versie 2 Inschrijfblad

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Leidraad, par 2.1, 3de bullet, pag. 7

Vraag:
Is begeleiden / coachen medewerker OG inbegrepen in de 800 uur directievoering (post 8) conform Prijsblad?

Antwoord:
Ja, dit dient te zijn inbegrepen, let wel, alle uur opgaven op het Inschrijfblad zijn indicatief.

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Contract

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Leidraad, par 2.1, 2de bullet, pag. 7

Vraag:
Is directievoering verkeersarrangement en projecten inbegrepen in de 800 uur directievoering (post 8) conform Prijsblad?

Antwoord:
Ja, dit dient te zijn inbegrepen, let wel, alle uur opgaven op het Inschrijfblad zijn indicatief.

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Contract

Ref.nr.
30

Onderwerp:
contract

Vraag:

Graag het contract 2020-STE125-RO-01 incl. deelopdrachten van de laatste jaren verstrekken i.v.m. afprijzen punt 5 en opstellen K1

Antwoord:

Wij kunnen het huidige contract niet ter beschikking stellen; wel kunnen wij u informeren dat in de afgelopen contractperiode van 2 jaar er 1 groot project met een opdrachtwaarde van circa € 300.000 en 9 deelopdrachten inclusief verkeersarrangementen met een jaarlijkse contractwaarde van € 600.000 hebben plaatsgevonden. Dit ter indicatie, hieraan kunt u geen rechten ontlenen.

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Contract

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Uitvoeringsvoorwaarden

Vraag:

2 werkzaamheden omschreven in hoofdstuk 2 corresponderen niet met bijlage VI prijsblad. Wij verzoeken u om een eenduidig prijsblad op te stellen conform werkzaamheden hoofdstuk 2 Fasering en nadere beschrijving van de werkzaamheden en eisen, zodat alle inschrijvers met hetzelfde tellen en niet een inschatting moeten maken.

Antwoord:

zie aub herziene Bijlage IX versie 2 Inschrijfblad

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Prijsblad 1 Opstellen kwaliteitsplan; wordt hiermee 2 fase 1 bedoeld?

Antwoord:

Hier wordt als kwaliteitsplan bedoeld: een beschrijving van maatregelen en actiepunten om samen tot een juiste uitvoering te komen.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.
33

Onderwerp:
contract

Vraag:

2.5 Afnamegarantie U geeft aan dat er geen afnamegarantie is. Geldt dit ook voor onderdeel 13 en 14 van het prijzenblad?

Antwoord:

Zoals met alle raamcontract onderdelen geldt inderdaad ook hier dat er geen afnamegarantie gegeven wordt; indien de gemeente besluit de aanbesteding niet zelf uit te voeren, zal deze bij opdrachtnemer worden neergelegd.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.
34

Onderwerp:
contract

Vraag:

2.6 Wij verzoeken u om de prijsvast tot 31 december 2024 aan te passen, gezien de huidige situatie.

Antwoord:

Wij begrijpen de vraag, maar zullen dit niet aanpassen.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.
35

Onderwerp:
contract

Vraag:

2.6 Rapportages. Waarom dient er een uitvoeringsbegroting opgesteld te worden door de opdrachtnemer? Het is toch logisch dat de aannemer dit doet?

Antwoord:

Wij verwachten van de opdrachtnemer dat deze de uitvoeringsbegroting toetst.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
contract

Vraag:

2.6 Rapportages. Dient te opdrachtnemer een planning op te stellen voor de werkzaamheden van de aannemer? Is het niet logischer dat de aannemer zijn eigen uitvoeringsplanning opstelt?

Antwoord:

Dit heeft betrekking op de planning van de werkzaamheden van de directievoerder

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.
37

Onderwerp:
contract

Vraag:

2.6 Rapportages. Wat verstaat u onder “andere managementinformatie”? En hoe gaat u dit verrekenen? Dit is op voorhand zo niet af te prijzen.

Antwoord:

hiermee wordt bedoeld dat relevante informatie die opdrachtnemer beschikbaar heeft, op verzoek van opdrachtgever wordt aangeleverd aan opdrachtgever.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.
38

Onderwerp:
contract

Vraag:

2.6 Wet arbeid vreemdelingen. Er wordt een vaste directievoerder gevraagd. Waarom is dit een vast agendapunt?

Antwoord:

De directievoerder ziet toe op een juiste uitvoering van Wav van de aannemer.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
contract

Vraag:
2.7 SROI wij nemen aan dat u bijlage V bedoeld en niet bijlage VII.

Antwoord:
onder 2.7 inderdaad aub lezen SROI Bijlage V

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
contract

Vraag:
• 2.8 Duurzaamheid wat verwacht u van de inschrijver m.b.t. duurzaamheid?

Antwoord:
De Gemeente verwacht van inschrijvers dat zij in hun bedrijfsvoering rekening houden met duurzaamheid en milieu.

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
contract

Vraag:
3.2 Uitsluitingsgronden. Hier staat dat geen uitsluitingsgronden van toepassing zijn als bedoeld in III UEA, waarom worden deze dan wel gevraagd? Verder staat onder 3.3 dat wij dienen te verklaren dat er geen uitsluitingsgronden van toepassing zijn. 4 gunningscriteria dat eerst wordt gecontroleerd of er geen uitsluitingsgronden van toepassing zijn. Zijn er wel of geen uitsluitingsgronden?

Antwoord:
Er wordt hier gesteld dat er voor inschrijvers geen uitsluitingsgronden zoals aangegeven in het UEA van toepassing mogen zijn. De uitsluitingsgronden zoals gesteld in het UEA zijn dus van toepassing.

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
contract

Vraag:

3.3.1 ons is niet duidelijk waarvoor referenties verstrekt dienen te worden? Alleen voor de directievoerder of voor meer punten, aangezien u over meerdere of aan alle referentie-eisen spreekt.

Antwoord:

De referentie zoals gevraagd heeft betrekking op de beoogd directievoerder.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
contract

Vraag:

3.3.1 Veiligheid. Een ingenieursbureau is geen aannemer en kan geen VCA* (Veiligheids Checklist Aannemers) hebben. Bovendien zullen de werkzaamheden onder het VCA certificaat van de aannemer uitgevoerd worden. Wij nemen aan dat u bedoelt dat de directievoerder beschikt over een VCA-VOL certificaat. Is dit correct?

Antwoord:

Hier wordt bedoeld; alle personen die namens opdrachtnemer op locaties van de gemeente Stein werkzaam zullen zijn voor de Gemeente Stein dienen te beschikken over een VCA* certificaat (of vergelijkbaar).

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:
contract

Vraag:

4.1 K1 Hoe ziet u het dat een directievoerder de kwaliteit van de werkzaamheden van de aannemer gaat bewaken. Een directievoerder is niet constant op het werk. Verder maatregelen nemen om tot een gewenst resultaat te komen, u vraagt dus om te omschreven op welke wijze maatregelen worden getroffen om de aannemer tot een gewenst resultaat te laten komen. Een directievoerder kan toch geen kwaliteitsaanpassingen aan een aannemer gaan vragen?

Antwoord:

De bewaking van de door de aannemer geleverde kwaliteit heeft met name betrekking op de werkzaamheden in het voortraject, de planning, de kostenbewaking etcetera. Op locatie zal met name de toezichthouder de kwaliteit bewaken, wij verwachten echter wel dat een directievoerder ook op locatie inzicht heeft en corrigeert waar nodig.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:
contract

Vraag:

4.1 K2 Wie bedoelt u met “teamleden”?

Antwoord:

Met teamleden wordt bedoeld de rollen die betrokken kunnen zijn bij een project in het onderhoud.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
contract

Vraag:

4.1 K3 op welk onderdeel dient er verbetermanagement te worden gedaan?

Antwoord:

Wij verwachten van opdrachtnemer dat deze een actieve rol speelt in het verbeteren van proces, planning, uitvoering en evaluatie rondom groot onderhoud wegen.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:
contract

Vraag:

4.1.1 Wat verwacht u qua planning / fasering. De directievoering zal de planning van de aannemer volgen met de gevraagde inzet per week. Welke toegevoegde waarde heeft een planning op dit moment? Welke zaken wilt u

in een planning terugzien?

Antwoord:

Dit staat zo aangegeven om aan te geven dat de inschrijver, mocht deze dat nodig achten, buiten de aangegeven 4 A4tjes nog gebruik kan maken van een extra pagina in A2 om een fasering op planning op te nemen.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
contract

Vraag:

4.1.2 Voor het interview is de prijs niet bekend en kan er dus nog 55% van de punten gehaald worden. Hoe kunt u dan weten of een inschrijver niet meer in aanmerking komt voor de hoogste score? Het betreft immers maximale score op interview en prijs. Ook kunnen fouten in een prijzendeel staan, waardoor deze ter zijde gelegd dient te worden. Is het niet nu reeds duidelijk dat iedere (geldige) inschrijver een presentatie dient te verzorgen?

Antwoord:

Deze passage is opgenomen voor het theoretische geval dat er dermate veel inschrijvers zijn met een dermate groot verschil in punten dat het plausibel zou zijn dat een inschrijver met een lage of zelfs 0-score geen theoretische kans meer maakt. Het is immers aannemelijk dat een inschrijver met een dergelijke lage score niet ineens in het interview de maximale score zal behalen. Die inschrijver wordt dan op de hoogte gesteld. Echter, zoals in de aanbesteding leidraad gesteld, is het altijd de keus aan de inschrijver om alsnog deel te nemen aan het interview. Iedere inschrijver heeft hetzelfde recht op een interview.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Proces

Ref.nr.
49

Onderwerp:
contract

Vraag:

4.1.2 interview. Aangezien er vele verschillende onderdelen gevraagd worden, nemen wij aan dat u bedoelt dat de directievoerder het interview dient te doen. Is dit correct?

Antwoord:

Dit is inderdaad correct. U mag met meerdere personen het interview

bijwonen, het interview zal echter gericht zijn op de directievoerder.

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
contract

Vraag:

4.2 Wij verzoeken u om de door de directievoerder te maken kilometers op het werk voor bijvoorbeeld de inspectie wel te verrekenen. Deze zijn niet in te schatten op voorhand.

Antwoord:

Wij houden vast aan hetgeen gesteld in de aanbestedingsleidraad.

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Contract

Ref.nr.
51

Onderwerp:
contract

Vraag:

Algemene inkoopvoorwaarden 5.10. U vraagt om een VOG van medewerkers van de contractant. Betreft dit alleen de directievoerder?

Antwoord:

Dit geldt voor de directievoerder.

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Contract

Ref.nr.
52

Onderwerp:
contract

Vraag:

Bijlage IV (tekstueel staat er bijlage 2). Wat bedoelt u met aanbestedingsleidraad/offerteaanvraag met het kenmerk 0971179936. Wij kunnen deze niet vinden.

Antwoord:

Dit is per abuis blijven staan, lees hier aub kenmerk 20220390134329.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
53

Onderwerp:
Leidraad Bijlagen VI, VII, VIII

Vraag:
Kan OG de in de Aanbestedingsleidraad gevraagde documenten die als bijlage bij de inschrijving dienen worden ingediend als bewerkbaar bestand verstrekken?

Antwoord:
zie aub de losse bijlage VI, VII en VIII

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Proces

Ref.nr.
54

Onderwerp:
Bijlage IX

Vraag:
De gepubliceerde bijlage IX (Inschrijfblad prijs) blijkt bij openen van het bestand in titel Bijlage VI Prijsblad te zijn.
We vragen u de juiste bijlage bij te voegen

Antwoord:
zie aub herziene Bijlage XI versie 2 Inschrijfblad

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Proces

Ref.nr.
55

Onderwerp:
Bijlage IX

Vraag:
Bij post 12 van bijlage IX staat bij hoeveelheid 10.000 en bij eenheid € is het correct dat hier een stelpost bedoeld wordt van € 10.000,00? En dit bedrag overgenomen dient te worden bij bedrag?

Antwoord:
zie aub herziene Bijlage XI versie 2 Inschrijfblad

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Leidraad 5.3 Indeling van de inschrijving

Vraag:

Bij 2.3 Eisen Directievoerder heeft u aangegeven dat de inschrijving een CV van de directievoerder dient toe te voegen. Onder 5.3 indeling van de inschrijving vraag u onder ander om:

- CV(s) van de beoogde werknemer(s) van inschrijver

Klopt onze aanname dat we één referentie moeten indienen bij inschrijving?

Antwoord:

bij Inschrijving dient u minimaal 1 referentie toe te voegen zoals gevraagd in 3.3.1 en tevens voegt u het CV van de beoogde directievoerder toe.

Beantwoord op: 20-01-2023**Label:** Proces**Ref.nr.**

57

Onderwerp:

Bijlage IV

Vraag:

De gepubliceerde bijlage IV (Verklaring omtrent inschrijving) blijkt bij openen van het bestand in titel Bijlage 2 te zijn.

We vragen u de juiste bijlage bij te voegen

Antwoord:

zie aub herziene Bijlage XI versie 2 Inschrijfblad

Beantwoord op: 20-01-2023**Label:** Proces**Ref.nr.**

58

Onderwerp:

Leidraad geschiktheidseisen 3.3.1. Technische Bekwaamheid

Vraag:

Van de geselecteerde gegadigden wordt gevraagd een kopie van het betreffende certificaat te overleggen. Bedoelt u hiermee dat we van de in te zetten medewerker(s) een VCA certificaat dienen te overleggen?

Antwoord:

Dit wordt hier inderdaad bedoeld.

Beantwoord op: 20-01-2023**Label:** Proces

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

16. Post 12+17 In de hele uitvraag wordt niks gesteld over het laten uitvoeren van bodemonderzoeken. Uitgezonderd pagina 7 onder 2.1 8e aanhalingsteken en in de inschrijfstaat. Kunt u nader omschrijven wat er in de uit te voeren opdracht van de opdrachtnemer inzake bodemonderzoeken /AP04 wordt verwacht.

Antwoord:

zie aub herziene Bijlage XI versie 2 Inschrijfblad

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.
60

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

Kan de eenheid eindopname gewijzigd worden in uren;

Antwoord:

zie aub herziene Bijlage XI versie 2 Inschrijfblad

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Proces

Ref.nr.
61

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

Hoe lang duurt een bouwoverleg genoemd onder post 7 en wie worden geacht daaraan deel te nemen;

Antwoord:

indicatief 2 uur per overleg exclusief reistijd en de directievoerder wordt geacht hieraan deel te nemen, zie aub herziene Bijlage IX versie 2

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.
62

Onderwerp:
leidraad

Vraag:

Pagina 14 Onderdeel K2) Het is niet mogelijk om deugdelijk te omschrijven hoe de toezichthouder op een juiste wijze begeleid dient te worden zonder de persoon, zijn opleiding en leerdoelen te kennen. Graag dit als kwaliteitscriteria laten vervallen.

Antwoord:

U kunt in dit onderdeel aangeven op welke wijze het begeleiden van een directievoerder "stagiair" zou worden ingevuld.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Proces

Ref.nr.
63

Onderwerp:
leidraad

Vraag:

Pagina 9 onderdeel Managementrapportage. 2e alinea 3e aanhalingsteken: Wat wordt verstaan onder een kwaliteitsrapportage en kan niet volstaan worden met een proces verbaal?

Antwoord:

Dit zijn twee verschillende rapportages: een proces verbaal geeft enkel de feitelijkeheden weer, in een kwaliteitsrapportage wordt aan deze feitelijkeheden een oordeel toegevoegd.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.
64

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:

Pagina 8 onderdeel 2.4 Vervanging. Twee werkdagen om vervanging te regelen is weinig. Kan deze periode opgerekt worden?

Antwoord:

Het is voor ons van belang dat de continuïteit van een project gewaarborgd wordt, vandaar dat wij een snelle vervanging van belang vinden.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.
65

Onderwerp:
leidraad

Vraag:

Pagina 8 onderdeel 2.2 Rol directievoerder 5e aanhalingsteken: Kunt u nader omschrijven wat er onder intensief contact met betrokken partijen wordt verstaan

Antwoord:

Wij verwachten van de directievoerder dat deze een dusdanig contact met alle betrokken partijen onderhoudt dat hem of haar voorziet van alle benodigde informatie en inzichten in bestaande situaties en dat de directievoerder zelf ook alle betrokkenen actief informeert danwel raadpleegt.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.
66

Onderwerp:
leidraad

Vraag:

Pagina 7 onderdeel 2.1 13 en 14e aanhalingsteken: Dit zijn werkzaamheden die door een toezichthouder worden uitgevoerd. Zijn daar de 300 uur kwaliteitstoezicht genoemd in de inschrijfstaat voor bedoeld?

Antwoord:

De directievoerder heeft bij deze werkzaamheden een (controleerende /aanvullende) rol. Deze 300 uur zijn bedoeld als eventuele vervanging van de toezichthouder, zie aub ook herziene Bijlage IX versie 2.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.
67

Onderwerp:
leidraad

Vraag:

Pagina 7 onderdeel 2.1 11e aanhalingsteken: Wat wordt er verstaan onder een bijeenkomst? Deze worden in de inschrijfstaat niet genoemd

Antwoord:

Hier worden bijeenkomsten bedoeld die niet onder de noemer bouwvergadering vallen; denk bijvoorbeeld aan een eventuele bewonersbijeenkomst of een ander overleg met derden/stakeholders

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Contract

Ref.nr.
68

Onderwerp:
leidraad

Vraag:
Pagina 7 onderdeel 2.1 10e aanhalingsteken: Wie stelt de ontwerpen en tekeningen op;

Antwoord:
Dit kan verschillen; dit kan de bijvoorbeeld de aannemer zijn of het kunnen reeds bestaande tekeningen zijn.

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Contract

Ref.nr.
69

Onderwerp:
leidraad

Vraag:
Pagina 7 onderdeel 2.1 8e aanhalingsteken: Worden de milieukundige onderzoeken ter beschikking gesteld;

Antwoord:
Indien deze niet door opdrachtnemer worden uitgevoerd, worden deze inderdaad ter beschikking gesteld.

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Contract

Ref.nr.
70

Onderwerp:
leidraad

Vraag:
Pagina 7 onderdeel 2.1 5e aanhalingsteken: 4 Deelopdrachten zegt niet zoveel. Kunt u aangeven hoe een gemiddelde deelopdracht uitziet;

Antwoord:
Een deelopdracht kan onder andere bestaan uit: locatiebepaling, maatregelentoets, beoordeling kostenraming, eindopname en eventuele bijsturing in het proces.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.
71

Onderwerp:
leidraad

Vraag:

Pagina 7 onderdeel 2.1 3e aanhalingsteken: Wat wordt er verstaan met coaching en kan er ingeschat worden hoeveel uur inzet hiervan wordt gevraagd;

Antwoord:

onder coaching wordt verstaan het begeleiden van een stagiair directievoerder. Dit is een doorlopend proces en is inbegrepen in de post "directievoering".

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.
72

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:

Pagina 7 onderdeel 2.1 2e aanhalingsteken: Kan er verduidelijkt worden wat de status en aard is van de 'projecten' en het verkeersarrangement;

Antwoord:

Dit zal worden bepaald bij het opstellen van de planning.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.
73

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:

Pagina 7 onderdeel 2.1 1e aanhalingsteken: Wat houdt de 2020-STE125-RO-01 in en kan deze als bijlage toegevoegd worden;

Antwoord:

Dit is het contractnummer van het huidige contract Groot Onderhoud Wegen, enkel een intern gebruikt nummer.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Proces

